

Kathrine Collin Hagan

Fra: Anne-Sofie Stoltz [ans@FSB.dk]
Sendt: 13. september 2013 15:16
Til: Fællespostkasse Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Cc: By Birna Esgerd (birna@tingbjerg.com)
Emne: Vedr. støtte fra Brønshøj-Husum lokaludvalg til Bydelsmødrene

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført

Kære Anne Andersen

Vedr. støtte fra Brønshøj-Husum lokaludvalg

Tak for tilsagn om tilskud.

I forbindelse med den kommende afholdelse af vores kursusforløb for nye bydelsmødre i Tingbjerg og Husum er vi - som en underskudsdækning - blevet tildelt 8.400 kr af Brønshøj Lokaludvalg.

Pengene er givet specifikt til børnepasning. Vi er nu kommet i den uforudsete situation, at det ikke længere er aktuelt med børnepasning. Mod forventning har det vist sig, at gruppen af kommende bydelsmødre godt kan deltage i kurset uden børn. Den børnefrie kursusmodel giver optimal ro til koncentration og fordybelse- og eftersom det kan lade sig gøre at lade børnene blive hjemme, har vi valgt denne model. Det betyder, at vi ikke længere kan tage imod lokaludvalgets bevilling på 8.400 kr.

Vi vil imidlertid spørge, om det er muligt at ændre bevillingen, således midlerne gives som tilskud til forplejning på kurset? Som lokaludvalget også har bemærket er denne post forholdsvis høj(20.000 kr.) Dette skyldes at vi har indregnet at maden skal dække kursister, deres børn, oplægsholdere samt koordinører. Kvinderne deltager frivilligt i kurset og det er vores erfaring at et rigtig måltid mad normalt bliver betragtet som en stor anerkendelse af beboernes frivillige deltagelse i kurser. Medarbejderressourcerne i dette projekt er ikke skrevet ind i budgettet, men disse er allerede meget høje (koordinator står for udvikling af kursusmoduler, inddragelse af samarbejdspartnere, rekruttering af Bydelsmødre samt afholdelse af kursus) og vi kan derfor ikke også afsætte arbejdstid til selv at lave maden. Vi ser os nødsaget til prioritere denne post højt i budgettet og få mad udefra.

Der er nu opstået en mulighed for at indgå et samarbejde med et kvindenetværk i Tingbjerg, der er ved at stifte forening omkring madlavning i bydelen. De vil gerne lave mad og levere det til kurset samtlige undervisningsgange. De vil gerne indgå en aftale om indkøb, madlavning og levering af maden til alle 14 kursusgange for 8.400 kr. For 15 kursister samt 2 oplægsholdere og 2 koordinører er det en kuvertpris på 32 kr. per person pr. gang.

Vores spørgsmål er om Lokaludvalgets tilskud må gå til denne udgift? Arbejdslønnen til kvindenetværket er 4.200 kr. og kan også indgå i en bevilling, men ellers vil Områdesekretariatet i Tingbjerg stå for denne post.

Kvindeforeningen har særligt fokus på at udvikle madkompetencerne i Tingbjerg og få dem frem i lyset. Hvis bydelsmorkurset indgår en aftale med dem, vil kvinderne få en tryk og sikker platform at øve sig på.

For spørgsmål kontakt venligst projektleder Margrethe Clausager på marg@tingbjerg.com eller tlf:21 24 40 15.

Vh. Birna Esgerd og Anne-Sofie Stoltz

Venlig hilsen

Anne-Sofie Stoltz

Familie- og Netværkskoordinator i den boligsociale helhedsplan Husum for Alle
Bydelsmorkoordinator Husum Bibliotek & Medborgercenter

Voldparken 1, 2700 Brønshøj
Tlf. 20 35 02 38

Besøg os på [facebook.com/ HusumForAlle](https://www.facebook.com/HusumForAlle)

